



13 वुड स्ट्रीट
कोलकाता-700016 (पश्चिम बंगाल)
13 Wood Street,
Kolkata-700016 (West Bengal)
फैक्स/Fax: 033 - 22879038
दूरभाष/Telephone: 033-22872156
ई-मेल/e-Mail : wbs.gdc.soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
SURVEY OF INDIA
पश्चिम बंगाल एवम् सिक्किम
भू-स्थानिक निदेशालय
WEST BENGAL & SIKKIM
GEO-SPATIAL DIRECTORATE
कोलकाता Kolkata

इस पत्र का उत्तर पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय के आधिकारिक ई-मेल पर ही भेजना कने एवं उत्तर देते समय इस पत्र की संख्या एवं तिथि का भी उल्लेख करें।
Reply to this letter should be sent only on the official e-mail of WB & Sikkim GD and while replying, mention the number and date of this letter.

पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जी.डी, कोलकाता के नेमी आदेश सं. 02 / 37-G-11 दिनांक 13.02.2025
W.B. & SIKKIM G.D, KOLKATA ROUTINE ORDER NO. 02 / 37-G-11 DATED
13 .02.2025

1. दण्ड / PUNISHMENT

केन्द्रीय सिविल सेवा (वर्गीकरण, नियंत्रण एवं अपील) नियमावली 1965 के नियम 14 के अन्तर्गत श्री मनोज कुमार, पुत्र स्वर्गीय पुनीत राम , एम.टी.एस को निदेशक, पश्चिम बंगाल व सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता के पत्र सं.सी/ए-07/5-A (Monoj Kumar) दिनांक 10.01.2025 के अनुसार निम्नलिखित दण्ड दिया जाता है :-

Under Rule 14 of the Central Civil Services (Classification, Control & Appeal) Rules, 1965 undermentioned penalties awarded to Shri Monoj Kumar S/o Late Punit Ram, MTS vide Director, WB & Sikkim Geo-spatial Directorate, Survey of India, Kolkata letter No.C/A-07/5-A (Monoj Kumar) dated 10.01.2025 :-

दण्ड आदेश जारी होने की तिथि से "संचयी प्रभाव से एक वर्ष की अवधि के लिए वेतनमान में एक स्तर की कटौती"।

"Reduction to a lower stage in the time scale of pay by one stage for a period of one year with cumulative effect" from the date of issue of punishment order.

2. प्रतिनियुक्ति की समाप्ति/TERMINATION OF DEPUTATION

श्री बिस्वनाथ नाग, कार्यालय अधीक्षक को इस कार्यालय के गमनागमन संख्या ई/ए-1472/11-जी-4(2) दिनांक 31.12.2024 के तहत मैप क्यूरेटर के रूप में प्रतिनियुक्ति कार्यकाल पूरा होने के बाद दिनांक 31.12-2024 (अपरान्ह) को अपने मूल कार्यालय यानी पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता को रिपोर्ट करने हेतु कार्यमुक्त किया गया।

On completion of his deputation tenure as Map Curator, Shri Biswanath Nag, Office Superintendent, was relieved from his duties on December 31, 2024(A/N), Vide this office Movement Order No. E/A-1472/11-G-4(2) dated December 31, 2024 to report to his parent office, Eastern Zone in Kolkata.

Contd...P/2

3. इस कार्यालय से स्थानांतरित / TRANSFERRED OUT FROM THIS OFFICE

क्रम सं Sl. No.	नाम NAME	पदनाम Designation	कार्यालय में स्थानांतरित Transferred to the Office	स्थानांतरण की तिथि Date of transfer	प्राधिकार Authority
1.	श्री देबी शंकर बनर्जी Shri Debi Shankar Banerjee	वरिष्ठ रिप्रोग्राफर Sr. Reprographer	पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता Eastern Zone Office, Kolkata	31-01-2025 (अपरान्ह) (A/N)	भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय का पत्रांक सी.पी-354/ 594 (Asst. Manager) (26936) दिनांक 28 जनवरी 2025

4. सेवानिवृत्ति / RETIREMENT

इस कार्यालय के निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी नीचे उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्त हो गए हैं:

The following officer/employee of this office has retired on superannuation, effective as of the date indicated next to their name below:

क्रम सं Sl.No.	नाम और पदनाम Name & Designation	सेवानिवृत्ति की तारीख Date of Retirement
1.	श्री सब्यसाची जाना, मुख्य मानचित्रकार Shri Sabyasachi Jana, Chief Draftsman	31-01-2025 (अपरान्ह) (A/N)
2.	अजीजुर रहमान, वरिष्ठ रिप्रोग्राफर Azizur Rahaman, Sr. Reprographer	31-01-2025 (अपरान्ह) (A/N)

Signed by

Uday Shanker Prasad

(उदय शंकर प्रसाद) (Uday Shanker Prasad)

निदेशक / Director

पश्चिम बंगाल एब सिक्किम भू-स्थानिक निदेशालय, कोलकाता
W.B. & Sikkim GD, Kolkata

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित
3. वेबसाइट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. प्रभारी लेखा
5. फाईल- सम्बंधित कर्मचारी की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।
6. नोटिस बोर्ड।